Sic sunt homines. Rem quandam indagent, eandem licet ingrediantur viam, mox tamen varié veluti oculos figunt; in varia secedunt diverticula; quod ille cautius perscrutatur, incaute negligit alter; ad quæ gradum hic sistit attentus, leviter percurrit ille; quo ulterius penetrant, eo magis a se invicem aberrant: vix ac ne vix quidem rem sibi cognitam persuadent, quin judicent, discrepent, & uterque alterius rideat errorem. Tum vel certi in sua opinione acquiescent & obdurant; vel incerti, ulteriori rem subjiciunt examini: alia vident, novam formant ideam; plura vident, illamque iterum mutant. Miratur interea imo offenditur hic, quod suæ opinioni sese non accommodet alter; dum ipse sui continuo sit dissimilis, & non raro fallatur; forsan, nisi meliora vident, deteriora sequi amet, in aliam transiturus sententiam, tandemque

A

cum

cum illo consentire coactus, quem vel negligentiae vel pertinaciæ accusaverat: dum hic nequaquam errans, alterum tamen offenderat, quum errare cum illo negasset.

Quippe humana nequit mens lucem attingere veri  
 Tam cito, tam facile; & falli solet ipsa frequenter:  
 Hinc tam diversæ sectæ, & contraria dicta;  
 Hic ait, ille negat, propria est ita opinio Nobis.  
 Erroris fons est, & origo Philautia nostra,  
 Caligoque ingens, quæ Nos cognoscere verum  
 Posse vetat: tolle hanc, oculi meliora videbunt;  
 Et quæ nunc bona prima putas, fortasse negabis  
 Esse bona; & quæ nunc credis mala maxima, forsan  
 Non mala sunt, dices; pulsis a corde tenebris.

PALINGENIUS.

### §. II.

Sponte sua huc prolabitur Exordium, quum Medicinæ Honores & Privilegia ambiens, id quod ex officio tractandum in me suscepimus, a longo tempore, & ipso, quo vivimus, die, humanum ingenium multis adeo exercuerit modis, ut dubius hæream, an usquam alibi diversos diversa juverint magis.

Penes quemvis sit judicium: succinctis verbis totum depingere conabor negotium.

### §. III.

Hominem ex secundo semine concipere, per novem menses utero suo gestare, tandemque conaminibus suis parere, tria sunt, statuta Naturæ lege, Feminæ imposta.

Quanta vero uterque pericitatur discrimina, quibus succurrere solius Naturæ, humanæ nequaquam est sagacitatis, antequam pariendi & nascendi adsit hora! Quæ tot iterum tantorumque malorum comes, ut Natura veluti hæsitans, saepius ipsa suos implorare videatur Ministros.

Pa-

Pariendi enim difficultas communis omnibus, sed dispar in singulis; levior his, illis gravior; extrema nonnullis, quibusdam ineluctabilis; imo nec ullo medicamine, nec sola manu superanda; nec nisi armata manus succurrat, Parturienti nec Fœtui supervivenda; ab utriusvis partium conformatione, situ, mole, dimensione minus justis, oriunda.